essēda -ae, f. = essedum (q.v.).

essēdarius -ii, m. (essedus), *a fighter in a British or Gallic war-chariot*, Caes.

essēdum -i, n. (a Celtic word), *a war-chariot used among the Gauls and Britons, and afterwards adopted by the Romans in their public games, Caes.; a travelling chariot*, Cie.

esurio, 4. (desider. of 1. edo). **A.** *to be hungry, desire food*, Cie. **B.** *Transf., to desire eagerly, long for*; *nil ibi, quod nobis esuriantur, erit, Ov.*

esuritio -onis, f. (esurio), *hunger*, Cat.

esus -a -um, partic. of 1. edo.

et, conj. (cf. Gr. ἔτι). **I.** *and (joining single words and sentences)*, **1.** et . . . et, *both . . . and; et in patre et in filios*, Cie.; *so et . . . que*, Cie.; *or que . . . et*, Liv.; **2.** nec (neque) . . . et, *not only not . . . but; nec miror et gaudeo*, Cie.; **3.** nec (neque), *not only . . . but also not*, Cie.; **3.** *et quidem, and indeed*; *duo milia jugerum, et quidem immixta*, Cie.; *so et alone, and indeed; magna vis est conscientiae, et magna in utramque partem*, Cie.; **4.** et etiam, *and also; auctoritate et consilio et etiam gratia*, Cie.; **5.** et vero, *and truly*, Cie.; **6.** et non, *and not, and not rather; dicam eos miseros, qui nati sunt, et non eos, qui mortui sunt*, Cie.; **7.** et deinde, *and then*, Liv. **II.** *also; addam et illud etiam*, Cie. **III.** *but; nullane habes vitia? ino alia, et fortasse minora, Hor.*

etēnim, conj., **1** (explanatory), *namely*, Cie.; **2** (strengthening a previous assertion), *truly, and indeed*, Cie.

Etēoclēs -is and -eos, n. (Ἐτεοκλῆς), myth., son of Oedipus, brother of Polynices, killed in the siege of Thebes.

etēsiae -arum, f. (ἐτησίαι, sc. ἀνέμοι), *winds which blow for forty days every year about the dog-days, Etesian winds*, Cie.

etēsius -a -um, *Etesian, Luer.*

ethōlōgus i, m. (ἡθολόγος), *one who mimics in sport the peculiarities of others; mimi ethologi, Cie.*

etiam, conj. (= et jam), lit. and already, **I.** (to express duration of time), as yet, still;

nondum etiam, viendum etiam, *not yet, scarcely yet*, Cie.; *quum iste etiam eubaret, when he was still, &c.*, Cie. **II.** **1.** *in answer, certainly, yes, indeed; aut etiam aut non respondere, to answer yes or no*, Cie.; **2.** *certainly, by all means; etiam inquit, beatam, sed non beatissimam*, Cie.; **3.** *to express a climax, even, nay even; voce, motu, forma etiam magnifica*, Cie.; *non solum . . . sed (or verum) etiam, not only . . . but also, Cie.; tum (or quum) . . . tum etiam, as well . . . as*, Cie.; **4.** *even, nay; tabulas nihil profuturas, etiam plus suspiciosis futurum, Cie. **III.** *again; die etiam clarius, Cie.; etiam atque etiam, again and again, rogare, considerare, Cie.**